
Republika e Kosovés 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria — Vlada - Government 

Ministria e Shéndetésisé - Ministarstvo zdravstva - Ministry of Health 

Divizioni i Prokurimit/ Divizia Nabavke/Procurment Division 

Prishtine daté, 25.06.2025 

Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit i Ministrisé se Shéndetésisé, né mbéshtetje té nenit 108/A (paragrafi 
10.1) té Ligjit per Prokurimin Publik nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, 
ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, duke u bazuar né nenin 63 té Rregullores per Prokurim 
Publik té aprovuara nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik, duke vendosur sipas kérkesés pér 

ri-shqyrtim té datés 24.06.2025, té parashtruar nga GOE GEOPLAN CONSULTING & STUDIO 
HAPSIRA SHPK lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: “Mbikéqyrja e punéve ne projektin e 
renovimit té Depos sé Barnave dhe ndértimit té aneksit” me nr. prokurimi 206-25-5491-2-2-1, 
nxjerr: 

VENDIM 

1. Refuzohet, si e pa bazuar kérkesa pér ri-shqyrtim e GOE GEOPLAN CONSULTING & STUDIO 
HAPSIRA SHPK e dt. 24.06.2025, lidhur me aktivitetin e prokurimit “Mbikéqyrja e punéve ne 
projektin e renovimit té Depos sé Barnave dhe ndértimit té aneksit” me nr. prokurimi 206-25- 
5491-2-2-1, kundér Njoftimit pér kontraté te datés 18.06.2025; 

2. Vértetohet, Njoftimi pér kontrate i datés 18.06.2025; 

3. Autoriteti Kontraktues, vazhdon me aktivitetin e prokurimit; 

4. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe do té publikohet pér té gjitha palét né platformén 
elekronike né adresén: https://e-prokurimi.rks-gov.net . 

Arsyetim 

GOE GEOPLAN CONSULTING & STUDIO HAPSIRA SHPK me datén 24.06.2025, ka parashtruar 
kérkesé pér ri-shqyrtim, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: “Mbikéqyrja e punéve ne 
projektin e renovimit té Depos sé Barnave dhe ndértimit té aneksit” me nr. prokurimi 206-25- 
5491-2-2-1. Autoriteti Kontraktues me daté 25.06.2025 e ka shayrtuar kérkesén né fjalé si mé poshté: 

Dispozitat e LPP-sé qé supozohet té jené shkelur nga AK sipas OE ankues: 

NENI 7 : Barazia né trajtim / jo-diskriminimi. 

NENI 56 : Dizpozita e pérgjithshme mbi pérzgjedhjen e pjesémarrésve dhe dhénien e kontratave . 

RRUOPP ( Rregullat dhe Udhézuesi Operativé i Prokurimit Publiké ) 
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Pretendimet ankimore te OE ankues: 

Pas shqyrtimi i dosjes tenderit 651-24-8114-2-1-1, Nga Autoriteti Kontraktues Ministria e 
Shéndetsisé kemi konstatuar gé ka pregaditur specifika té panevojshme pér kété aktivitet té 

prokurimit duke eleminuar Konkurencén 

Bazuar né Kérkesat e Pérshtatsh mérisé profesionale dhe teknike : 

TI1.2.4) Kapaciteti teknik dhe profesional: 

Kérkesa 1. OE ose GOE duhet té déshmoj sé ka 
pérfunduar me sukses shérbime te ngjashme 
(projektime, mbikégyrje) ne tri yitel e fundit nga 

data e njoftimit pér kontrate né vlere prej 
45,000,000 Euro. Té paktén njé projekt nga 

sektorii shéndetésist, 

Déshmia e kérkuar dokumentare: 

Déshmia 1. ~ Njé listé té kontratayve té 

realizuara pjaté tri yiteve te fundit oga data e 
njoftimit pér kontrate, duke saktésuar titullin ¢ 
kontratés, shumén ¢ kontratés, datén e fillimit, 
datén e pérfundimit, té dhénat e¢ personit 

kontaktues dhe pérfituesin. Lista te jete ne 
oripjinal, ¢ nénshkruar dhe yulosur nga OE. 

Listés ti bashkéngjiten Referencat ose 

Certifikatat e pranimit te shérbimeve. 
IKkérkesa 2. Operatori Ekonomik duhet 

déshmoj minimumin e kapacitetit té stafit 
profesional tt nevojshém té kompanisé sipas 
profileve ne yijim 2.1 Njé Inxhinier i 
Arkitekturés i Liceneuar nga OAK (sistemi 3 
yjegar ose masier) me peérvojt pune min. 5 vite 

pas diplomimit. 2.2 Njé Inxhinier i 
Ndértimtarisé drejtimi Konstruktiy, | Licencuar 

pune min. 5 vite pas diplomimit, 2.3 Njé 

Licencuar nga OIK (sistemi 5 vjecar ose master) 

me pérvojé pune min. 5 vite pas diplomimit. 
Njé Inxhinier i Elektroteknikés, i Licencuar nga 
OIK (sistemi S vjecar ose master) me pérvoj 

pune min. 5 vite pas diplomimit. 2.5 Njé 
Inxhinier i Makinerisé,i I.icencuar nga O1K 

(sistemi 5 yjegar ove master) me per 
5 vite pas diplomimit. 2.6 Njé Inxhinier pér 
menaxhimin e emergjencave; - Njori nga 

(2.2 ose 2.3) duhet te jete i ce kuar per 
menaxhimin ec kantierit te ndértimit. - Se paku 
dy prej gjashté inxhiniereve te kérkuar, duhet te 

jené te certifikuar si Auditor te Energjisé né 
Ndértesa, me certifikata nga institucioni 
nérkatés-Universiteti i RK 

nga OIK (sistemi 4 vjecar ose master) me pérvojé 

Inxhinier i Ndértimtarisé drejtimi Midrotekniké, i 

2.4 

j pune min. 

inxhinieret ¢ ndértimtarisé Konstruktiy ose Hidro 

Déshmia 2. ~ Lista e Stafit Profesional ¢ 
néushkruar dhe vulosur, nga origjinali. - CY 

e pérvojés sé punts, e nénshkruar nga vete 
inxhinieret ~ Kopje te diplomave; ~ Kopje 
te certifikataye te kérkuara; -Referencat ¢ 
punts; —Lista e ATR-seme kontributet e 
realizuara se paku ae tre muaji e fundit nga 

oftimi ptr Kontraté: = - Pér njérinnga 

Nexhinieret.¢ nd 5 
Tlidra (2.2 ose 2.3) kérkohet kopja e certifikatis 

ISO pér menaxhimin ¢ kantierit te ndértimit. - 
Pér dy prej gjashté inxhinicreve te 

kérkuar, kérkohet kopja e certifikatits si 
Auditor te Energjist né Ndértesa, nga 

institucioni p&rkatés-Universiteti i RK. 

TE LARGOHET LISTA E ATK-SE ME KONTRIBUTET E REALIZUARA 3 MUAJ E 

FUNDIT NGA NJOFTIMI PER KONTRATES , PASI ZVOGLON KONKUREN 
PJESEMARRJEN NE KETE TENDER. 

EN DHE 
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Pérgijigiet e Autoritetit Kontraktues ne lidhje me pretendimet ankimore: 

E kemi shqyrtuar Kérkesén tuaj pér rishqyrtim dhe mund te konstatojmé se pretendimi juaj eshte i pa bazuar. 

Duke marre parasysh réndésiné e projektit, eshte e réndésishme ge OE te keté staf profesional inxhinierik 
permanent, e jo te ofertoj me marréveshje pér angazhim pér kété projekt, meqenése bazuar ne pérvojén 
paraprake te AK, marrévestie te tilla shpesh here nuk zbatohen gjate implementimit te kontratés dhe stati i 
ofruar ne oferte nuk po ofrohet pastaj edhe ne punishte. 

Bazuar ne sqarimet e lartcekura, AK-MSh e konsideron te arsyeshme kérkesén ge pér stafin profesional, krahas 
déshmive tjera kérkohet edhe: - Lista e ATK-se me kontributet e realizuara se paku ne tre muajt e fundit 
nga Njoftimi pér kontraté; 

Zyrtari Pérgjegjés i prokurimit bazuar ne ato gé u thane mé lart ka vendosur si ne dispozitiv. 

Késhilla juridike: 

Kundér kétij vendimi, ankuesi mund té paraqesé ankesé prané OSHP-sé. Ankesa prane OSHP-se 
duhet te dorezohet brenda 10 (dhjete) diteve pas pranimit te ketij vendimi. 

Nata hed} 
Berat Marmullaku ( 

Zyrtari pérgjegjés i Prokurimit 
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